
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานข้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะดำเนินการ 
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ 
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ความในข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ แห่งประกาศคณะกรรมการ 
พนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์ทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๒๕ มิถุนายน 
๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างชองเทศบาล 
ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร
๑.๑ พนักงานจ้างประ๓ ทตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒิ)

(๑) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข จำนวน ๑ อัตรา
(๒) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน ๓ อัตรา

๒. คุณสมบัติทั่วไปของผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง และไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ตามข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาบเทศบาลจังหวัดนครราชลืมา ลงวับท่ี ๒๕ มิถุนายน ๒๕๔๗ 
ดังน้ี

การสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครคัดเลือกชึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและมี 

คุณสมปีติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังต่อไปนี้
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
ผู้ชี่งจะได้รับการจ้างจะต้องมีคุณสมปีติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ตาก'ว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม,เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 

จิตพิ่นเท้อนไม,สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวั[นประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานเทศบาล

(๕) ไม,เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาขิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม'เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

/ (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ.



- ๒ -

(๘) ไม,เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

(๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงาน 
อื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนห้องถิ่น

หมายเหตุ ะ ผู้ท ี่ผ่านการสรรหาและเสือกสรรในรันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม,เป็น 
ผ ู้ดำรงตำแหน ่งทางการเม ือง กรรมการพรรคการเม ือง เจ ้าหน ้าท ี่ในพรรคการเม ือง ผ ู้บร ิหารท ้องถิ่น 
คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาซิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชอง 
หน่วยงานอื่นของรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนห้องถิ่น สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร 
ไม่สามารถสมัครเข้ารับการสรรหาและเสือกสรรใต้ ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๐๙๐๔/ว ๙ ลงรันที, ๑๗ 
พฤศจิกายน ๒๔๑๐ หนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ที่ มท ๐๓๑๑/ว  ๔๖๒๖ ลงรันที่ ๒๓ มกราคม ๒๔๒๑ 
ออกตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงรันที่ ๒๒ กันยายน ๒๔๒๑ 

๓. คุณสมนัเ!เฉพาะตำแหน่งและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดของพนักงานจ้างในแต่ละ 

ตำแหน่ง รายละเอียดตามภาคผนวก ก. ที่แนบท้าย 
๔. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างชองเทศบาล สามารถ 
ติดต่อขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง ได้ที่สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลโนนสูง 
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตั้งแต่รันที่ ๔ -  ๑๓ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ ในวันและเวลาราชการ หรือ 
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ หมายเลข'โทรศัพท์ ๐-๔๔๓๗-๙๒๗๐

๔. เอกสารและหลักฐานท่ีผู้สมัครจะต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารและหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนา 

ถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไวิในเอกสารทุกฉบับดังต่อใปนี้
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไมใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน ๓ เดือน จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครเขียนชื่อ - สกุล ตำแหน่งที่สมัคร ด้านหลังรูปด้วยตัวบรรจง
(๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ
(๔) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม,เป ็นโรคต ้องห ้ามตามค ุณ สมบ ัต ิของล ูกจ ้าง 

ข้อ ๗ (๔) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ้างลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๔๓๖ ข้อ ๔ (๔) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา ลงรันท่ี ๒๔ มิถุนายน 
๒๔๔๗ และข้อ ๖ (๔) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และ 
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงรันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๔๔๔ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
นับแต่รันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ ดังนี้

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือใบระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย
(ค) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นทีรังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง

/ (๔) สำเนาใบประกาศนียบัตร...



เ̂

- ๓ -

(๔) สำเนาใบประกาศนียบัตรหรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่ง 
จำนวน ๑ ฉบับ ที่ตรงตามคุณสมบัต๊เฉพาะสำหรับตำแหน่ง

(๖) หลักฐานอื,นๆ เซ่น ใบทหารกองเก ิน (สด.๙) ใบเปล ี่ยนซ ื่อต ัว - ซื่อสกุล 
ทะเบียนสมรส ใบอนุญาตฃ ับซื่รถยนต์/รถจักรยานยนต์ ใบรับรองการผ่านงานหรือหนังสือรับรองการ 
ปฏิบัติงาน ที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งที่สมัคร

ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี 
คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจสอบพบว่าเอกสารและหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ 
ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของเทศบาลตำบลโนนสูง จะถือว่าผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นผู้ขาด 
คุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และหรือไม่มีสิทธี้ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งดำรง 
ตำแหน่งเป็นพนักงานจ้าง

๖. ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครตำแหน่งละ 

๑๐๐ บาท ค่าธรรมเนียมการสมัครจะใม,คืนให้เมื่อได้ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรแล้ว 
เว้นแต่มีการยกเลิกการสรรหาและเสือกสรรทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต จึงจะคืนค่าธรรมเนียมการสมัคร 
แก่ผู้สมัครเฉพาะรายที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต

๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
เทศบาลตำบลโนนสูง จะประกาศรายซ ื่อผ ู้'ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรร 

ในวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ โดยปีดประกาศ ณ บีายประซาสัมพันธ์ของเทศบาลตำบลโนนสูง หรือ 
สอบถามได ้ท ี่หมายเลขโทรศ ัพท ์๐-๔๔๓๗-๙๒๗๐ ใน ว ัน และเวลาราขการ หรือเว ็บไซต ์ของเทศบาล 
พผพ.ท 0 กรบท3 -3 0 .ปา

๘. วัน เวลา และสถานท่ีสอบ
เทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการสอบเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ในวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ เวลา ๐๙.๐๐น. ณ ห้องประขุมสภาเทศบาลตำบลโนนสูง ชั้น ๒ อำเภอ 
โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา (วัน เวลา และสถานที่สอบอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้)

เวลา ๐๙.๐๐ น. -  ๑๐.๐๐ บ. สอบ ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 
เวลา ๑๐.๑๔ น. -  ๑๑.๑๔ น. สอบ ภาค ข ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
เวลา ๑๓.๐๐ บ. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์
๙. วิธีการสรรหาและเลือกสรร

หลักเกณฑ์การสรรหาเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงานยึดหลัก '‘สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้อง 
ใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง โดยจะดำเนินการเล ือกสรรบุคคลเพ ื่อปฏิบ ัต ิงานโดยยึดหลักความรู้ 
ความสามารถ ประสบการณ์ในการทำงานที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
โดยวิธีการสอบแบบปรนัย และการสัมภาษณ์

" ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ๑๐๐ คะแนน (โดยวิธีการสอบแบบปรนัย)
-  ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ๑๐๐ คะแนน 

(โดยวิธีการสอบแบบปรนัย)
" ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ คะแนน (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์)

/ ๑๐. เกณฑ์การตัดสิน...



- ๔ -

®0. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท่ีโด้รับคะแนนทดสอบความรู้ความสามารถ 

ท่ัวไป (ภาค ก) ไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐  
จึงจะมีสิทธเข้ารับการทดสอบ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) และเมื่อรวมคะแนนทดสอบทั่ง 
๓ ภาค ต้องไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐ โดยผู้Iต้คะแนบรวมสูงสุดจะเป็นผู้ท่ั1ต้รับการคัดเลือก ส่วนผู้ท่ีไต้คะแนนรวม 
รองลงมาจะข้ึนบัญชีไว้ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ท่ีผ่านการ 
คัดเลือกได้คะแนนทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ใบลำดับที่สูงกว่า ถ้าได ้
คะแนนทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากับให้ผู้Iด้คะแบบทดสอบความสามารถทั่วไปมากกว่า 
เป็นผู้อยู่ไนลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนทดสอบความสามารถทั่วไปเท่ากับ ให้ผู้ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์ 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ไนลำดับท่ีสูงกว่า ถ้าได้คะแบบสอบสัมภาษณ์เท่ากันอีกกืไห้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็น 
ผู้อยู่ไนลำดับสูงกว่า

๑๑. การจัดจ้าง และระยะเวลาการจ้าง
(๑) ให้ผู้ผ่านเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรที่มารายงานตัวตามวัน เวลา และ 

สถานท่ี ท่ีเทศบาลตำบลโนนสูงกำหนด ไม่เข่นน้ันจะถือว่าสละสิทธไนการบรรจุและแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้าง
(๒) เทศบาลตำบลโนนสูงจะบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงาบจ้างระยะเวลาการ 

จ้างคราวละไม่เกิน ๓ ปี ลำหรับพนักงาบจ้างตามภารกิจ
(๓) อัตราค่าตอบแทน ตามผนวก ก. ท่ีแบบท้าย
(๔) เทศบาลตำบลโนนสูง จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที ่

โดยต้องได้รับความเห็บขอบจากคณะกรรมการพนักงาบเทศบาลจังหวัดนครราขสีมาก่อน จึงจะทำสัญญาจ้าง 
*๒. การขึ้นนัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร

(๑) เทศบาลตำบลโนนสูงจะประกาศรายข่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร โดยเรียง 
ตามลำดับคะแนนรวมสูงสุด ในวันที่ ๒ ๙  พฤศจิกายน ๒ ๔ ๖ ๗  โดยจดประกาศ ณ นัายประขาสัมพันธ์ของ 
เทศบาลตำบลโนนสูง หรือสอบถามได้ท่ี หมายเลขโทรคัพท์ ๐-๔๔๓๗-๙๒๗๐ ในวับและเวลาราขการ หรือ 
ทางเว็บไขต้ของเทศบาล พพพ■ ก๐กรนก^๐.1:[า

(๒) เทศบาลตำบลโนนสูงจะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกลรรไม่เกิน ๑ ปี 
นับแต่วันประกาศรายข่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร

(๓) ถ้ามีการเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได ้
ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรคร้ังก่อนเป็นอันยกเลิก

ต ั้งน ี้ การบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการสรรหา หากตรวจสอบภายหลังพ'บว่ามีคุณลนบัค ิ
ไม,ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร หรือไข้เอกสารในการสมัครอันเป็นเที่จ ให้ถือว่าผู้นันขาด 
คุณสมบัติในการได้รับการบรรจุแต่งตั้ง อับเป็นเหตุให้เทศบาลตำบลโนนสูงบอกเลิกสัญญาจ้ามัดีไนอวณีห 
ทำสัญญาจ้างแล้ว และจักดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกับ

ประกาศ ณ วับท่ี ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๖๗

ปานเจริญคักด๋ึ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ภาคผนวก ก.
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพี่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๘
ลงวับท่ี ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๖๗

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก และอัตราค่าตอบแทน
๑. พนักงานจ้างตามภารกิจ

๑.๑ ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข 
หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก
ปฏิบัติงานในฐานะเป็นผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านวิชาการสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แบะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับ 
มอบหมาย

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังน้ี
๑. ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย สำรวจ รวบรวม ข้อมูลทางสถิติและวิชาการเบื้องต้นที่ไม่ซับช้อนเกี่ยวกับ 

งานด ้านสาธารณ ส ุข การส ่งเส ร ิมส ุขภาพ และการส ุขาภ ิบ าล  เช่น การส ่งเสร ิมส ุขภาพ การเฝ ืาระวัง'โรค 
การปฏิบัติงานต้านสุขาภิบาลและการกำหนดมาตรฐานงานสุขาภิบาล การควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ และ 
การพื้นฟูสุขภาพ การบริการอนามัยแม่และเด็ก การวางแผนครอบครัว การส่งเสริมภาวะโภชนาการ รวมทั้งการดูแล 
รักษาพยาบาล การจัดบริการสุขภาพ การสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ การสุขาภิบาล อนามัยสิ่งแวดล้อม พัฒนา 
ระบบกลไกและการบังคับใช้กฎหมายสาธารณสุขเพื่อช่วยในการเสริมสร้างระบบการสาธารณสุฃที่ดี

๒. สร ุปรายงานเก ี่ยวก ับการดำเน ินงาน หรือรายงานการรวบรวมข้อม ูลทางวิชาการต ้านสาธารณสุข 
การส่งเสริมสุขภาพและสุขาภิบาลเสนอผู้บังคับบัญชาเพื่อประกอบการวางแผนใบการปฏิบัติงาน

๓ .  ติดตามผลการศึกษา วิเคราะห์และวิจัยงานด้านสาธารณสุข เพื่อนำมาใช้ใบการปฏิบัติงานให้เหมาะสมกับ 
สถานการณ์ต่างๆ

๔. ร่วมพัฒนาเบื้อหา องค์ความรู้ คุณภาพมาตรฐานเกี่ยวกับงานด้านสาธารณสุข และระบบบริการสุขภาพ 
โดยบูรณาการแบบองค์รวมว่าด้วยการคุ้มครองและส่งเสริมภูมิป้ญญาเกี่ยวกับงานต้านสาธารณสุขและระบบบริการ 
สุขภาพ และจัดทำคู่มือ แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการ สื่อสุขศึกษา ประซาสัมพันธ์ เพื่อให้ประซาซบ มืความรู้ 
สามารถ ป้องกันตนเองจากโรคและภัยสุขภาพ

๔. ปฏิบัติการในการส่งเสริมสุขภาพอนามัยสิ่งแวดล้อมการควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ การเฝ ืา 
ระวังโรค รักษาเบื้องต้น และติดตามพื้นฟูสุขภาพในขุมซน ดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือและอุปกรณ์ที่พร้อมใช้งาน 
เพื่อพัฒนาระบบบริการสาธารณสุขอย่างมีประสิทธิภาพและทั่วถึง

๖. ช่วยจัดทำฐานข้อมูลเบื้องต้นที่เกี่ยวช้องกับงานต้านสาธารณสุข เช่น ข้อมูลของผู้ป่วย กลุ่มเสี่ยงบุคลากร 
ทางด้านบริการสุขภาพประซากร สถานะสุขภาพ ระบาดวิทยา สิ่งแวดล้อมที่เอื้อต่อสุขภาพ สถานประกอบการทั้ง 
ภาครัฐและเอกซน องค์กรภาคีเครือข่ายเพ ื่อนำมาใช้ในการวิเคราะห์ ในการปรับปรุงระบบงานสาธารณสุขให้มื 
ประสิทธิภาพสูงขึ้น

๗. ให้บริการคัดกรอง ตรวจวินิจฉัย รักษาเบื้องต้น สอบสวนสืบสวนโรค ติดตามผู้ป่วย ผู้สัมผัส เพื่อการ 
เฝ็าระวัง ควบคุมป้องกันโรคและภัยสุขภาพ รวมทั้งส่งเสริมสุขภาพ และพื้นฟูสุขภาพเพี่อให้ประชาชนมีสุขภาพที่ดี

๘. ร ่วมประเม ินส ิ่งแวดล้อมการทำงาน ประเม ินสถานประกอบการ สถานบริการสาธารณะ สถานที่ 
สาธารณะทางด้านอนามัยสิ่งแวดล้อมเพื่อการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมิประสิทธิภาพ

๙. ร่วมประเมินกิจกรรมเพื่อความสะอาด เช่น การรักษาความสะอาดของขุมซน การเก็บขยะของขุมขน 
การจัดสุขาภิบาลในโรงเรียนหรือที่อยู่อาศัย เป็นต้น เพื่อการป้องกันควบคุมโรคและภัยสุขภาพอย่างมีประสิทธิภาพ 
และแก้ไขป้ญหาหรือเหตุรำคาญที่กระทบต่อประซาซนในพื้นที่

รหส ๐๑



๑ ๐ . ช ่วยปฏิบ ัต ิงานส่งเสริม ควบคุม กำก ับมาตรฐาน การบ ังค ับใช ้กฎหมายเก ี่ยวก ับการแพทย์และ 
สาธารณสุข และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวช้อง เพื่อการคุ้มครองผู้บริโภคด้านบริการและผลิตภัณฑ์สุขภาพ

๑๑. ศึกษา วิเคราะห์ และวิจัยข้อมูลต่างๆ ที่เกี่ยวช้องด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพและสุขาภิบาล 
เพื่อกำหนดนโยบาย แผนงานและแนวทางการดำเนินงานด้านสาธารณสุขและส่งเสริมสุขภาพ

๑๒. ช่วยดำเนินการนิเทศงาน ควบคุม ติดตามและประเมินผลด้านสาธารณสุข ด้านส่งเสริมสุขภาพและ 
ด้านสุขาภิบาล โดยการกำหนดแบบฟอร์ม วิธ ีการรายงานผลการปฏิบัติงาน เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างมี 
ประสิทธิภาพตรงตามเป๋าหมายที่กำหนดไว้

๑๓. จัดหา และจัดสรรเวชภัณฑ์ เครื่องมือ อุปกรณ์การแพทย์เพ ื่อให ้เก ิดความพร้อมและความราบรื่น 
ในการดำเนินงานส่งเสริมสุขภาพในพื้นที่

๑๔. รวบรวมข้อมูลและประสานงานกับเครือข่ายภาคี เช่น สสส. สสจ. สสอ., สอ. อสม.,สปสซ. เป็นด้น 
เพื่อส่งเสริมให้เกิดการมีส่วนร่วมในการดูแลรักษาสุขภาพของประซาซนในพื้นที่

๑๔. รวบรวมข้อมูลและศึกษาเกี่ยวกับการเกิดโรคและการแพร่กระจาย การเฝ็าระวังและควบคุมการระบาด 
ของโรค การสุขาภิบาลและสภาพความเป็นอยู่ของประซาซบ เพื่อประกอบการวางแผนการสุขาภิบาลที่เหมาะสมกับ 
สถานการณ์และความจำเป็นของท้องที่ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
๑ .ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบใด้ในระดับเดียวกันในสาขาวิซาหรือทางสาธารณสุขศาสตร์ 

สาธารณสุขขุมซน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและ 
สิ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม เวขศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล ซีววิทยา จุลชีววิทยา กิฎวิทยา เทคนิค 
การแพทย์ เวขศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพฑยศาสตร์ ทันตแพทย์ศาสตร์ เภสัซศาสตร์ จิตวิทยา หรือใน 
สาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนื้1ด้

๒ .ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิซาหรือทางสาธารณสุขศาสตร์ 
สาธารณสุขขุมซน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและ 
สิ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม เวขศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล ช ีววิทยา จ ุลช ีววิทยา กีฎวิทยา เทคนิค 
การแพทย์ เวชศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพทยศาสตร์ ทันตแพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือใน 
สาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ใด้

๓ . ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท ี่เทียบไดํในระดับเดียวกันในสาขาว ิซาหรือทางสาธารณสุขศาสตร์ 
สาธารณสุขขุมซน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้านสาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้นวิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและ 
สิ่งแวดล้อม วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม เวซศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์ วิศวกรรมศาสตร์ 
เน้นทางหรือสาขาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล ชีววิทยา จ ุลช ีววิทยา กีฎวิทยา เทคนิค 
การแพทย์ เวขศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา แพทยศาสตร์ ทับตแพทย์ศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือใน 
สาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ใด้

อัตราค่าตอบแทน วุฒิปริญญาตรี ๑ ๕ , ๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์อื่นตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครราชสีมา เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนใข 
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม



V*
-๓-

๑.๒ ผู้ช ่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
หน้าที่และความรับผิดชอบ
ปฏิบ ัต ิงานในฐานะเป็นผู้ช ่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ซึ่งไม่จำเป็นต้องใซ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับ 

ปริญญา ปฏิบัติงานด้านการเงินและบัญชี ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้ การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังนี้
๑. จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพื่อให้งานเป็นไปอย่างถูกต้อง 

ตามระเบียบ ข้อบังคับ หนังสือสั่งการและตามเบีาหมายที่กำหนด
๒. รวบรวมรายละเอ ียดการจัดทำงบประมาณ เพ ื่อใข้ประกอบในการทำงบประมาณประจำปีของ 

หน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบิกจ่ายเงิน
๓. ดำเนินการรับ-จ่ายเงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินงานด้านการรับ-จ่ายเงิน เป็นไป 

อย่างสะดวก ถูกต้องและครบถ้วน
๔. รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสาร ใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและบัญชีต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหา และเป็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอิงการดำเนินการต่าง  ๆ ทางการเงินและบัญชี 
๕. ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพื่อให้เถิดความถูกต้องในการปฏิบัติงาน 
๖. ร่างหนังสือโต้ตอบต่าง  ๆ ที่เกี่ยวกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ เพื่อให้เกิดความถูกต้อง 

และตรงตามมาตรฐานและระเบียบที่กำหนดไว้
๗. ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรูใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานการเงิน 

และบัญชี เพื่อนำมาประยุกตใข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด
คุณลมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได ้ร ับประกาศน ิยบ ัตรว ิขาช ีพ (ปวซ.) หรือเท ียบได้ไนระดับเด ียวก ัน ในสาขาว ิขาหร ือทางบ ัญช ี 

พาณ ิซยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรก ิจ และการจัดการทั่วไปต้องมี 
การศึกษาวิซาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิขาหรือทางอื่น ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใข้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ้ได้

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาชีพเทคนิคหรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน ใบสาขาวิซาหรือทางบัญชี พาณิซยการ 
เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางการบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป จะต้องมีการศึกษา 
วิซาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๙ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว,าใข้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี๋ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิขาชีพขั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบได้ไม่ตากว่านี้ ในสาขาวิซาทางบัญชี พณิซยการ 
เลขานุการ การบริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางการบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป ต้องมีการศึกษา 
วิซาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๑๕ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิซาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว,าใข้เป็น 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

อัตราค่าตอบแทน
๑. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิซาชีพ (ปวซ.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันอัตราค่าตอบแทน 

เดือนละ ๙,๔๐๐ บาท
๒. คุณวุฒ ิประกาศนียบัตรวิขาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เท ียบได้ในระดับเดียวกันอัตรา 

ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๐,๘๔๐ บาท
๓. คุณวุฒิประกาศนียบัตรวิซาชีพขั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ตํ่ากว่านี้อัตรา ค่าตอบแทน 

เดือนละ ๑๑,๕๐๐ บาท
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคุราว
-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามหลักเกณฑ์ที่ กทจ.นม.กำหนด

รหัส ©๒



ภาคผนวก ข.

รายละเอียดและวิธีการประเมินสมรรถนะ แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเสือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

ลงวันท่ี ๒๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

๑.® ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข
ภาคความเความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม ๑ 0 0  คะแนน
ทดสอบความรู้ความสามารถดังต่อไปนี้ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (ปรนัย)
๑. วิชาความรอบรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 

(๑) พระราชบัญญ้ติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๑๔ พ.ศ. ๒๕๖๒ 
(๒) พระราขกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.๒๕๔๖ 
(๓) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบัน 
(๔) พระราชบัญญ้ติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบัน 
(๕) เหตุการณ์บีจจุบัน ด้านเศรษฐกิจ การเมือง สังคม ท้องถ่ิน

ภาคความรู้ความลามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
ทดสอบความรู้ความสามารถดังต่อไปนี้ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (ปรนัย)
๑. พระราชบัญญ้ติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๒. พระราชบัญญ้ติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
๓. พระราชบัญญ้ติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๔. พระราชบัญญ้ติคุ้มครองผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๕. พระราชบัญญ้ติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.๒๕๓๕ และ 

ที่แก้!ชเพิ่มเติม
๖. ความรู้เกี่ยวกับการส่งเสริมสุขภาพ การเฝ็าระวังโรค การควบคุมบีองกันโรคและภัยสุขภาพ และ 

การท้นฟูสุขภาพ การบริการอนามัยแม่และเด็ก การวางแผนครอบครัว 
๗. ความรู'ด้านการบริหารงานสาธารณสุขเบื้องต้น การจัดทำแผนงานโครงการด้านสาธารณสุข 

การจัดทำฐานข้อมูลสาธารณสุข การมีส่วนร่วมของประซาซน

ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑ ๑ 0 คะแนน
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ความรู้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน โดยวิธีสัมภาษณ์
๑) ความรู้เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ชองเทศบาล ๑๐
๒) ความรู้เกี่ยวกับหน้าที่ความรับผิดชอบหรือลักษณะ ๒๐
งานของตำแหน่ง
ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
๓) ประสบการณ์ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง ๒๐
๔) การวางแผนในการปฏิบัติงาน ๑๐
คุณสมงติส่วนบุคคลอื่น
๕) บุคลิกภาพ ห่วงทีวาจา มนุษย์สัมพันธ์ ๑๐
๖) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ ๑๐
๗) ทัศนคติ และแรงจงใจ ๒๐

รวมท้ังสิน ๑๐๐

รหัส 0๑



©.๒ ผู้ช่วยเจ้าพนักงาบการเงินและบัญชี
ภาคความเความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม ๑ 0๐  คะแนน
ทดสอบความรู้ความสามารถดังต่อไปนี้ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (ปรนัย)
๑. วิชาความรอบรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 

(๑) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้!ชเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๑๔ พ.ศ. ๒๔๖๒ 
(๒) พระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.๒๔๔๖ 
(๓) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๔๒๖ และแก้!ขเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบัน 
(๔) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๔๔๒ และแก้!ชเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบัน 
(๔) เหตุการณ์บีจจุบัน ด้านเศรษฐกิจ การเมือง สังคม ท้องถ่ิน

ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) คะแนนเต็ม ๑0๐  คะแนน
ทดสอบความรู้ความสามารถดังต่อไปนี้ โดยวิธีการสอบข้อเขียน (ปรนัย)
๑. ความรู้เกี่ยวกับเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น
๒. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและ 

การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๖๖ 
๓. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๔๖๐
๔. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๖๓ 
๔. ระเบียบ กฎหมายอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ชองเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 

ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง

ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ความรู้ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาบ โดยวิธีสัมภาษณ์
๑) ความรู้เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ๑๐
๒) ความรู้เกี่ยวกับหน้าที่ความรับผิดชอบหรือลักษณะ ๒๐
งานชองตำแหน่ง
ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
๓) ประสบการณ์!นการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้อง ๒๐
๔) การวางแผนในการปฏิบัติงาน ๑๐
คณสมบัติส่วนบคคลอื่น
๔) บุคลิกภาพ ห่วงทีวาจา มนุษย์สัมพันธ์ ๑๐
๖) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ ๑๐
๗) ทัศนคติ และแรงจงใจ ๒๐

รวมท้ังสิน ๑๐๐

รหัส ๐๒

*** โดยผู้สมัครสอบจะต้องผ่านภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่ง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) ตามหลักเกณฑ์การตัดสินแด,ละภาค 
ไมิตํ่ากว่าร้อยละ ๖ ?


